
  Číslo smlouvy DP: 001004 00 23 

   

____________________________________________________________________________ 
 - 1 - 

SMLOUVA 
O SPOLUPRÁCI PŘI REALIZACI INVESTIČNÍ AKCE 

 
 

Smluvní strany 
 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
se sídlem: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku, oddíl B, vložka 5290, vedeném u Městského soudu v Praze  
IČO: 25656112,  
DIČ: CZ 25656112, plátce DPH 

Zastoupená: Ing. Pavlem Válkem, MBA, předsedou představenstva 

  Ing. Petrem Burešem, členem představenstva 
(dále také jako „PVS“) 
 
a 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zapsaná v obchodním rejstříku, oddíl B, vložka 847, vedeném u Městského soudu v Praze 
IČO: 00005886 
DIČ: CZ 00005886, plátce DPH 
Zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Markem Kopřivou, členem představenstva 
(dále také jako „DPP“) 
 
 

Společně jako „smluvní strany“ níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  
podle § 2716 až § 2746 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (dále jen „občanský zákoník“), a 

§ 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
 

tuto smlouvu o společnosti pro zajištění spolupráce při realizace investiční akce: 
“Rekonstrukce šoupátkového objektu 

 

1. Úvodní ustanovení 
1. PVS je společnost založená za účelem správy vodovodů a kanalizací pro veřejnou 

potřebu ve vlastnictví HMP, jejíž jediným akcionářem je hlavní město Praha, IČO: 
00064581 (dále jen HMP), ve které HMP vlastní stoprocentní podíl na upsaném 
základním kapitálu a HMP tak ve smyslu § 11 odst. 1 písm. a) ZZVZ PVS ovládá jako své 
vnitřní organizační jednotky, když ve smyslu § 11 odst. 1 písm. c) ZZVZ více než 80 % 
celkové činnosti PVS je prováděno při plnění úkolů, které jí byly svěřeny HMP.  

2. DPP je společností, jejíž jediným akcionářem je HMP. Mezi hlavní činnosti předmětu 
podnikání DPP patří především provozování tramvajové dráhy, speciální dráhy (metro), 
lanové dráhy a provozování drážní dopravy v HMP. DPP vlastní a spravuje podzemní 
chodby tvořící součást podzemní stavby (krytu), která má být rekonstruována v rámci 
akce: Rekonstrukce ). Rekonstruované součásti stavby 
zůstanou ve vlastnictví DPP. 

 

 

 

 



  Číslo smlouvy DP: 001004 00 23 

   

____________________________________________________________________________ 
 - 2 - 

2. Účel smlouvy o společnosti 
 
1. Smluvní strany této smlouvy, jakožto zadavatelé, se touto smlouvou sdružují za účelem 

spolupráce a společného postupu při zajištění zadání podlimitní sektorové veřejné 
zakázky podle § 151 ZZVZ, tedy k výběru nejvhodnějšího dodavatele pro zpracování PD 
díla a následně pro realizaci díla Rekonstrukce šoupátkového objektu 

, včetně uzavření příslušných smluv, a jejich realizace.  

2. Smluvní strany se sdružují dle § 2716 a násl. občanského zákoníku jako společníci za 
společným účelem činnosti a dnem účinnosti této smlouvy vzniká společnost (dále i jen 
„Společnost“). Účelem vzniku Společnosti je v rámci veřejné zakázky výběr 
nejvhodnějšího dodavatele/ů, včetně uzavření příslušných smluv (zejména smluv o dílo, 
kupních smluv) a zajištění realizace dodávek uvedených v čl. 3 této smlouvy v rámci 
společné činnosti, a to za podmínek specifikovaných dále v této smlouvě. K dosažení 
účelu uvedeného v tomto článku smlouvy se smluvní strany zavazují vzájemně 
spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou.  

3. Výběr dodavatele bude proveden na základě zadávacího řízení v souladu s vnitřními 
předpisy Společnosti jako podlimitní sektorová veřejná zakázka. 

4. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem:  
 

„Sdružení zadavatelů – Rekonstrukce šoupátkového objektu 
 

 
5. Sídlo Společnosti: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6. 

 
6. Vedoucím účastníkem Společnosti bude PVS. 

 
7. Smluvní strany jsou zavázány ze závazků Společnosti vůči třetím osobám společně a 

nerozdílně. 
 

3. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů smluvních stran při zadávání a 
realizaci veřejné zakázky na realizaci investiční akce Rekonstrukce 

 která bude podrobně specifikována v její zadávací dokumentaci (dále 
jen „veřejná zakázka“).  
 

2. Předběžná předpokládaná hodnota veřejné zakázky na PD činí 1 500 000,- a na realizaci 
díla činí 27 000 000,- Kč bez DPH. Pro zadání veřejné zakázky bude použit postup 
zadávacího řízení podle § 151 a 158 ZZVZ s tím, že s ohledem na postavení smluvních 
stran se na zadání veřejné zakázky použijí ustanovení ZZVZ pro zadání podlimitní 
sektorové veřejné zakázky. 

 
3. DPP uhradí náklady na projekt a realizaci připadající na DPP a PVS uhradí náklady na 

projekt a realizaci připadající na PVS v souladu s touto smlouvou. 
 

 
 
 
 
 
 
 



  Číslo smlouvy DP: 001004 00 23 

   

____________________________________________________________________________ 
 - 3 - 

4. Specifikace dodávky 
 

1. Smluvní strany se zavazují zajistit dodávku prací a služeb v objemu odpovídajícím podílu 
jednotlivých stran blíže specifikovaném níže, když tato specifikace slouží pouze k určení 
podílu smluvních stran podle skutečně provedených prací. 

2. Předpokládaná hodnota poměrů jednotlivých smluvních stran činí: 

PVS  67,08 % 

DPP  32,92 % 

 

5. Zadávací řízení 
 

1. Společnost jednající vedoucím účastníkem PVS zajistí dodávku veškerých prací a služeb 
pro DPP za účelem realizace veřejné zakázky postupem podle ZZVZ.  

2. Předmětem veřejné zakázky budou části dodávky jednotlivých stran smlouvy v členění 
odpovídajícím závazkům jednotlivých stran. 

3. Smluvní strany projednají a vzájemně odsouhlasí zadávací dokumentaci pro veřejnou 
zakázku, včetně hodnotících kritérií, do 60 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

 

6. Povinnosti PVS 
 
PVS se při plnění této smlouvy zavazuje: 

1. jako vedoucí účastník Společnosti zajistit průběh zadávacího řízení, provést vyhodnocení 
zadávacího řízení, zejména vystupovat jménem Společnosti jako zadavatel ve smyslu 
ZZVZ, postupovat při plnění předmětu této smlouvy s odbornou péčí, zejména zajistit 
řádný průběh zadávacího řízení, podle zvolených kritérií provést v pětičlenné hodnotící 
komisi posouzení a hodnocení nabídek a rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky, 
v závislosti na výsledku zadávacího řízení uzavřít se subjektem/subjekty, jehož/jejichž 
nabídka bude hodnotící komisí vybrána jako nejvhodnější za splnění předpokladů ZZVZ 
jménem Sdružení smlouvu/y na dodávky PD a stavebních prací a věcí nutných pro 
realizaci veřejné zakázky; 

2. poskytnout DPP součinnost při zajištění dodávky odpovídající rozsahu jeho podílu podle 
článku 4 této smlouvy, a to včetně součinnosti při zadávacím řízení spočívající zejména 
ve spolupráci při přípravě smluvních a technických částí zadávací dokumentace, převzetí 
dokumentace a podkladů odpovídající části podílu DPP; 

3. zajistit svolání hodnotící komise. V hodnotící komisi bude mít PVS tři zástupce a DPP dva 
zástupce. Jména zástupců v hodnotící komisi DPP sdělí PVS nejpozději do 15 dnů od 
doručení výzvy PVS; 

4. po uzavření smluv na realizaci veřejné zakázky provádět dílčí průběžné práce, zajišťovat 
jejich protokolární převzetí od dodavatelů, uhradit fakturovanou cenu;  

5. písemně informovat DPP o konání kontrolních dnů/výrobních výborů a zvát DPP na tato 
jednání a jednání o předání prací min. 5 dní předem. Poslední den příslušného měsíce 
bude zároveň dnem uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP). K tomuto datu je PVS 
oprávněna vystavit daňový doklad - fakturu na částku odpovídající ceně podílu DPP na 
realizaci veřejné zakázky s doložením všech informací uvedených v předchozí větě 
tohoto odstavce. PVS je oprávněna vystavit daňový doklad pouze po převzetí 
jednotlivých dodávek bez vad a nedodělků. Přílohou každé faktury bude soupis 
provedených prací potvrzení odpovědným zástupce DPP; 



  Číslo smlouvy DP: 001004 00 23 

   

____________________________________________________________________________ 
 - 4 - 

6. uchovávat veškeré dokumenty související s veřejnou zakázkou a předat DPP dokumenty 
související s podílem činnosti prováděné na majetku DPP.  

 
7. Povinnosti DPP 

 
DPP se při plnění této smlouvy zavazuje:  

1. zajistit účast svých zástupců v hodnotící komisi na kontrolních dnech, výrobních výborech 
a při přebírání prací; 

2. předat PVS veškeré podklady k zajištění části veřejné zakázky odpovídající jeho podílu 
na veřejné zakázce;  

3. uhradit náklady odpovídající podílu DPP na veřejné zakázce, bude-li dílo nebo jeho část 
odpovídající podílu DPP převzato bez vad a nedodělků; 

4. specifikovat kvalifikační předpoklady uchazeče o veřejnou zakázku v části kvalifikace 
týkající se činností prováděných na náklady DPP. 

 

8. Fakturace 

 
1. Jednotlivé platby dle této smlouvy budou uhrazeny na základě faktur vystavených PVS dle 

následujících platebních podmínek:  

 Faktura, resp. daňový doklad, bude PVS vystavena v souladu s § 11 odst. 1 zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a bude obsahovat 
náležitosti řádného daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Daňový 
doklad splňující jmenované požadavky bude zaslán ve dvou vyhotoveních na adresu 
sídla DPP nebo elektronicky podle pravidel uvedených níže.  

 Nebude-li daňový doklad obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH nebo touto 
smlouvou, popřípadě nebude-li vyúčtovaná cena v souladu s cenou za poskytování 
předmětu plnění sjednanou touto smlouvou, je DPP oprávněn takový daňový doklad 
do dne jeho splatnosti vrátit PVS s důvodem takového vrácení a PVS je povinna 
daňový doklad opravit nebo vystavit nový. V tomto případě běží nová lhůta splatnosti v 
délce odpovídající níže sjednané splatnosti, a to ode dne doručení nového nebo 
opraveného daňového dokladu DPP. V takovém případě nemá PVS právo uplatňovat 
úrok z prodlení. Postup podle tohoto odstavce je možno aplikovat i opakovaně.  

 Splatnost řádně vystavené faktury bude do 30 dní ode dne jejího doručení DPP. 

 Platba bude provedena na číslo účtu uvedené PVS na faktuře. Povinnost zaplatit je 
splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu DPP. 

 PVS je povinna uvádět na všech daňových dokladech číslo smlouvy, popřípadě číslo 
objednávky DPP.  

 DPP bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 
písm. d) zákona o DPH. Pokud PVS nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí DPP 
pouze základ daně a DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. 
 

 Stane-li se PVS nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí DPP pouze 
základ daně. Příslušná DPH bude zaslána přímo na účet příslušného FÚ. 
 



  Číslo smlouvy DP: 001004 00 23 

   

____________________________________________________________________________ 
 - 5 - 

 Adresa pro příjem listinných faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9. 

 

 Faktura musí být PVS odeslána na adresu sídla DPP, případně doručena osobně 
tamtéž, nebo na e-mailovou adresu nebo elektronicky do datové 
schránky (ID datové schránky:  

 

 V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-
mailové schránky musí být splněny také následující podmínky:  

• Faktura musí být ve formátu PDF, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány 
jakkoliv, nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 
přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné 
oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního 
dokladu dle zákona o DPH a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů.  
• PVS obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 
spisovou službou DPP. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, 
neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci 
schvalovacího procesu DPP.  
• Pokud PVS neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno 
provést opětovný pokus o doručení.  

 

9. Doba trvání této smlouvy 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne účinnosti této smlouvy do dne 

ukončení /převzetí odpovídajících částí díla smluvními stranami. Společnost zaniká po 
dosažení účelu, pro který byla založena, tedy po splnění všech závazků vyplývajících 
ze zadávacího řízení, zejména pak uzavřených smluv s dodavateli a vypořádání 
vzájemných nároků mezi účastníky Společnosti a třetími osobami.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

 

10. Trestněprávní a protikorupční doložka 
 

1. Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu 
předcházení trestné činnosti a Protikorupčního programu DPP a zásady a principy 
Protikorupčního programu PVS. 

2. Smluvní strany konstatují, že mají zaveden účinný protikorupční program společnosti 
podle mezinárodně uznávané ISO normy 37001. 

3. Smluvní strany berou oboustranně a vzájemně na vědomí své Etické kodexy 
a zavazují se je při plnění této smlouvy dodržovat. 

4. Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony 
a ani nikdo z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, 



  Číslo smlouvy DP: 001004 00 23 

   

____________________________________________________________________________ 
 - 6 - 

zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé 
úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“). 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
a)   že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZTOPO“),  
b)   že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 
c)   že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 
d)   že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní 
lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program 
předcházení trestné činnosti a Protikorupční program. 

6. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
a)   neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 
b)   neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 
c)   úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 
d)   nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 
uplácení, 
e)   neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní 
straně do střetu zájmů. 

7. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení 
nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím 
souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 

8. PVS se zavazuje neprodleně oznámit DPP jakékoliv podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro DPP prostřednictvím 
komunikačních kanálů: 
a)   osobně či telefonicky přímo Compliance funkci DPP, útvaru 900320 (oddělení 
Compliance), 
b)   elektronicky prostřednictvím e-mailové „schránky důvěry“ s adresou: 

(včetně anonymního způsobu podání), případně do datové 
schránky DPP:  kdy podání by mělo mít v předmětu datové zprávy uvedený 
příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 
c)   písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy 
podání by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 
d)   telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel. 
(včetně anonymního způsobu podání). 

9. DPP se zavazuje neprodleně oznámit PVS jakékoliv podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v rámci PVS prostřednictvím komunikačních kanálů: 
a) elektronická adresa:
b) korespondenční adresa: Pražská vodohospodářská společnost a.s., Evropská 
866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 (v případě doručení poštou je třeba na obálku vždy 
výraznou formou uvést: „Neotvírat – k rukám Compliance specialisty“). 

10. DPP se zavazuje, že PVS, její zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 
postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v rámci DPP. 

11. PVS se zavazuje, že DPP, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 
postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v rámci PVS. 



  Číslo smlouvy DP: 001004 00 23 

   

____________________________________________________________________________ 
 - 7 - 

12. Pokud PVS poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může DPP 
dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo 
výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči PVS. 

13. Pokud DPP poruší jakoukoliv povinnost uvedenou výše v této doložce, může PVS 
dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo 
výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči DPP. 

14. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si DPP vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům 
činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným 
třetím osobám, a vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání 
náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

 
11. Závěrečná ustanovení 

 
1. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být 

podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny 
jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby 
dříve uzavřený Dodatek měl vždy číslo nižší než dodatek pozdější. Pro vyloučení 
pochybností smluvní strany sjednaly, že dodatky nelze uzavírat formou výměny e-
mailových zpráv či obdobným způsobem. 

2. Pokud není tato smlouva podepsána elektronicky, bude vyhotovena ve dvou 
vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

3. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění této smlouvy. 

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně. S obsahem této smlouvy se smluvní strany 
před jejím podpisem seznámili a nemají proti němu žádné námitky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Číslo smlouvy DP: 001004 00 23 

   

____________________________________________________________________________ 
 - 8 - 

5. Jakékoliv soudní spory vzniklé z této smlouvy bude podle § 89a o. s. ř. rozhodovat soud 
místně příslušný podle sídla DPP. 

6. Zástupci smluvních stran výslovně prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní stranu tuto 
smlouvu podepsat. 

 
 

V Praze dne........................... 
 
 
 
……………………………………………………….. 
Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva   
Pražská vodohospodářská společnost a.s.   
 
 
 
V Praze dne………………… 
 
 
 
Ing. Petr Bureš, člen představenstva 
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
 
 
 
V Praze dne………………… 
 
 
 
 
……………………………………………….. 
Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 
 
 
V Praze dne………………… 
 
 
 
 
……………………………………………….. 
Ing. Marek Kopřiva, člen představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 
 
 
 


